
N. 27     Registro Delibere.

CRESTA GENEROSO P SINDACO

Perillo Giuseppina A VICE SINDACO

COMUNE  DI  CASTELFRANCI

(PROVINCIA DI AVELLINO)

Palma Antonio Pietro P ASSESSORE

OGGETTO:  AVVIO PROCEDIMENTO
ANNULLAMENTO GARA PER
L'AGGIUDICAZIONE DELLA GARA DEL P.U.C. E
ATTI COLLEGATI  - DIRETTIVA AL
RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO.

Ai sensi  e  per gli effetti dell’ art.
5  L.  18.08.90, n. 241 copia del
presente provvedimento viene
oggi trasmessa per l’esecuzione
al :

SERVIZIO:

N. 1 Segreteria
N. 2 Demografico
N. 3 Sociali e Scuole
N. 3 Polizia Urbana
N. 4 Ragioneria
N. 5 Patrimomio-Tributi
N. 6 Attività Produttive
N. 7 Lavori Pubblici
N. 8 Urbanistica- LL.PP.
N. 9 Ambiente
N. 10 Vigilanza
N. 11 Servizi Manutentivi
_____________
_____________

UFFICIO;

____________
____________

FASCICOLO

Castelfranci. Lì,__________

Il Segretario Comunale

________________

Per Ricezione:

______________________
(firma leggibile)

L’anno    duemilasedici   addì   ventidue    del mese di  aprile   alle
ore 13:00  nella  Residenza Comunale, previa  l’osservanza  di tutte le
disposizione legislative e statutarie in vigore, si è riunita la Giunta
Comunale.
Eseguito l’appello, risultano rispettivamente presenti ed assenti i signori:

Partecipa   alla   seduta   il Segretario comunale Sig.  Donnarumma

Dr. Nunzio.  Il Sig. CRESTA GENEROSO    nella sua qualità di

SINDACO, assunta  la  presidenza, constatato il  numero  legale  dei

presenti, dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  gli  stessi  a  discutere  e

deliberare circa   la  proposta    di deliberazione   avanzata,  recante  l’

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE  DELLA
G I U N T A   C O M U N A L E

Categoria Classe

  0

                     1      Delibera di Giunta Comunale n. 27 del 22-04-2016

0

ORIGINALE



Premesso che:

la Giunta Regionale della Campania con decreto nr.1593 del 27.06.2007, concedeva al Comuneo
la somma di € 195.000,00, per la redazione del Piano Urbanistico Comunale;

con D.G.C. N°45 del 29/05/2009 si incaricava il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunaleo
ad avviare le procedure previste dalla vigente normativa e tenendo conto delle linee di indirizzo
per la selezione di figure idonee alla redazione del PUC, della VAS e dei Piani di Settore
(PUA);

con determina n. 54 del 19.08.2009 veniva indetta la gara per la redazione del PUC con relativoo
impegno spesa;

Il bando di gara per la gara di cui all’oggetto veniva affisso all’Albo Pretorio Comunale dalo
01.10.2009 al  28.10.2009;

con determina n. 69 del 28.10.2009 veniva nominata la Commissione di Gara;o

nel termine stabilito pervenivano al Comune n. 5 plichi;o

In data 09.06.2010, a seguito dell’apertura della busta C) l’affidamento per la redazione delo
PUC rimase provvisoriamente aggiudicato all’arch. Pio Castiello con sede in Benevento alla via
Napoli;

In data 05.07.2010, prot. 2638, il Presidente della Commissione comunicava l’esito di garao
invitando l’arch. Pio Castiello a presentare la documentazione necessaria per la verifica dei
requisiti prevista dal disciplinare di gara a p. 5, lettera c);

In data 14.07.2010, prot. 2759, l’arch. Pio Castiello faceva pervenire al Comune il plicoo
contenente la dimostrazione dei requisiti;

In data 15.09.2010 il professionista, come innanzi specificato, presentava al Comune leo
integrazioni alla documentazione già trasmessa con nota 2759 del 14.07.2010;

Con determina tecnica n° 70 del 22/09/2010,  veniva approvato il verbale di gara concernente ilo
servizio di “affidamento incarico redazione del piano urbanistico comunale, del regolamento
urbanistico edilizio comunale, della valutazione ambientale strategica e degli atti di
programmazione degli interventi ex art. 25 L.R. 16/2004 del comune di Castelfranci” per un
importo di € 63.000,00 già detratto del ribasso d’asta del 10%, al netto degli oneri previdenziali
ed IVA;

Con lo stesso atto appena richiamato, veniva stabilito che il servizio professionale sarebbe statoo
regolato da apposita convezione;

La convenzione di cui sopra, con il professionista aggiudicatario, non è stata mai sottoscrittao
dalle parti in assenza della copertura economica-finanziaria.

Che è volontà dell’amministrazione comunale impartire la direttiva al responsabile del settoreo
tecnico, arch. Pasquale Bisecco, di avviare il procedimento per annullare gli atti di gara in

                     2      Delibera di Giunta Comunale n. 27 del 22-04-2016



autotutela poiché ad oggi, dato il lasso di tempo trascorso, non si è risusciti ad avere la giusta
copertura finanziaria del servizio de quo.

VISTO
la L. R. n°16  del 22 dicembre 2004 - Norme sul Governo del Territorio;o
Il Codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs 163/2006 e s.m.i.;o
La L. R. n°3 del 27/02/2007 che disciplina i ll.pp., i servizi e le forniture in Campania;o
Il Regolamento Generale di Attuazione della legge quadro in materia di lavori pubblici,o
approvato con DRP 207/2010 e s.m.i.;
Visto il TUEL approvato con D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;o
La Legge 241/90 e s.m.i.o

DELIBERA

Per i motivi sopra descritti che si intendono tutti qui riportati;o

Di dare direttiva al responsabile del settore tecnico comunale, arch. Pasquale Bisecco,  dio
avviare il procedimento di annullamento degli atti di gara e l’aggiudicare definitivamente
all’arch. Pio Castiello con sede in Benevento alla via Napoli, 216 il servizio di “Affidamento
incarico redazione del Piano Urbanistico Comunale, del Regolamento Urbanistico Edilizio
Comunale, della Valutazione Ambientale Strategica e degli Atti di Programmazione degli
Interventi ex art. 25 della L.R. 16/2004 del Comune di Castelfranci” per un importo di €.
63.000,00 già detratto il ribasso d’asta del 10%,  al netto degli oneri previdenziali ed I.V.A.

Di trasmette il presente atto all’arch. Pasquale Bisecco per i provvedimenti consequenziali.o

Con voti unanimi …. Immediatamente eseguibileo

                     3      Delibera di Giunta Comunale n. 27 del 22-04-2016



Il presente verbale viene così sottoscritto

                                             IL PRESIDENTE
                                             (CRESTA GENEROSO)                  IL SEGRETARIO COMUNALE

                                          (Donnarumma Dr. Nunzio)

                   CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Attesto io sottoscritto  segretario comunale  che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per
15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale (Albo Pretorio On-line) di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32  della legge 18
giugno 2009 n. 69) ed è stata compresa nell’elenco, in data odierna, delle deliberazioni  comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125 del
T.U. n. 267/2000).

Castelfranci lì, 02-05-2016                                                           Il Segretario comunale  (Donnarumma Dr. Nunzio)

          CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA’
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
                                                                                                  ATTESTA
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del T.U. n. 267/2000)
Castelfranci, lì  02-05-2016                                                           Il Segretario comunale (Donnarumma Dr. Nunzio)

E’ copia conforme all’originale

Castelfranci, lì  02-05-2016                                                            Il Segretario comunale (Donnarumma Dr. Nunzio)

                                              CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA’
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
                                                                                                    ATTESTA
che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal
02-05-2016  ed è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla stessa pubblicazione (art. 134, comma 3, del T.U.. n. 267/2000).

Castelfranci, lì                                                                          Il Segretario comunale

                     4      Delibera di Giunta Comunale n. 27 del 22-04-2016


